termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJUDICA 
o procedimento ora escolhido e o objeto em favor da empresa:OLIVEIRA COMERCIO DE ARTI-
GOS MEDICOS LTDA - ME,inscrita no CNPJ-MF sob o nº. 19.855.521/0001-59, com valor total de 
R$8.496,00 (oito mil,quatrocentos e noventa e seis reais)para aquisição do objeto em referência, com 
base no Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações, em consequência, fi ca con-
vocado o proponente para assinatura do contrato, nos termos do Art. 90, caput, do citado diploma legal.

[...]

Nº do Instrumento 0004/2026
Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
Convenente PREFEITURA MUNICIPAL DE POCINHOS
Objeto SOLICITAÇÃO DE APOIO DE RECURSOS PARA POCINHOS FOLIA 2026, NO MUNICÍPIO 
DE POCINHOS - PB, CNPJ: 08.741.688/0001-72, NO VALOR DE R$120.000,00 (CENTO E VINTE 
MIL REAIS
Valor 120.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 33.101.13.392.5009.4920.0287.3340.41.500.0.1.0000
Período da vigência do Instrumento 12/2/2026 A 17/3/2026
Data da assinatura 20/1/2026
Valor acumulado do Instrumento com o(s) aditivo(s) anterior(es) 120.000,00
PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS - SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA

[...]

Concedente SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
Convenente PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO
Objeto SOLICITAÇÃO DE APOIO DE RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DO CARNAVAL DE 
UMBUZEIRO 2026, NO MUNICÍPIO DE UMBUZEIRO - PB, CNPJ: 08.869.489/0001-44, NO VA-
LOR DE R$99.995,80 (NOVENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS 
E OITENTA CENTAVOS).
Valor 99.995,80
Classifi cação Funcional-Programática 33.101.13.392.5009.4920.0287.3340.41.500.0.1.0000
Período da vigência do Instrumento 2/2/2026 A 18/3/2026
Data da assinatura 21/1/2026
Valor acumulado do Instrumento com o(s) aditivo(s) anterior(es) 99.995,80

[...]

004/2025, que tem por objeto a aquisição de 
licença de uso do software LGPDLITE, que compreende o uso do sistema LGPDLITE com a fi nalidade 
de auxiliar os projetos de adequação à LGPD.
Período de vigência: 26/02/2026 a 26/02/2027
Data da assinatura: 21/01/2026
Valor: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)
Gestor de contrato: Adriana Borba de Medeiros
Naná Garcez de Castro Dória
Diretora-Presidente

Empresa Paraibana de 
Comunicação - S/A - EPC

EXTRATOS

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA

AVISO DE REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO
CADASTRO DA CGE-25-02645-6

[...]

Acordam os CONTRATANTES em MANTER o Valor do presente CONTRATO, mediante negociação, 
conforme REDIR 108/2019, no Valor Mensal de R$ 400,00 (quatrocentos reais), referente ao prazo 
de prorrogação constante na Cláusula Primeira.
O Valor total do presente TERMO ADITIVO é de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), referente 
a prorrogação, nas condições constantes nas Cláusulas anteriores.
Vigência: 13/02/2026 a 12/02/2027 
Data da Assinatura: 22/01/2026 
Gestor do contrato: PAULO AMERICO PAIVA FERNANDES, matrícula nº 4228-5 
MARCUS VINÍCIUS FERNANDES NEVES - Diretor Presidente